<sup>22</sup> נתנאלה ברקלי, מירי אנדבלד, דניאל גוטליב, על סולמות שקילות ומדידת עוני בישראל 1968-2013, המוסד לביטוח לאומי, מחקרים לדיון 123 (דצמבר 2015), עמ' 4-5, 11-12.

## פרק ו: חישוב המס הנוהג בישראל: אופן ייחוס הכנסות בין בני זוג ואי התחשבות בקיומם של ילדים לצורכי מס

סעיף 65 לפקודת מס הכנסה (נוסח חדש) התשכ"א-1961 (להלן: הפקודה) קובע ש"הכנסת בני זוג יראוה לעניין פקודה זו כהכנסת בן הזוג הרשום והיא תחויב על שמו ... יראו את הכנסותיו כאמור של בן הזוג הרשום ככוללות גם הכנסות כאמור של ילדו שטרם מלאו לו בשנת המס 18 שנים". משמע, מאחדים את כל ההכנסות של בני המשפחה, בני הזוג וילדיהם הקטינים, ורואים את סכום הכנסותיהם כהכנסה אחת, משל היו נישום אחד.

לסיכום, באופן היסטורי, נקודות הזיכוי בגין ילדים נועדו לתמרץ יציאה לעבודה ולא שוויון בין נישומים החיים וצורכים במסגרת משקי בית עם מספרים שונים של ילדים.

## פרק ז: השלכות הדין הקיים והדין המוצע על האוכלוסייה החרדית

<sup>25</sup> הוועדה לשינוי כלכלי חברתי דו"ח הוועדה (2011), עמ' 74, 97.
<sup>26</sup> סעיף 66(ג)5 לפקודת מס הכנסה [נוסח חדש] התשכ"א-1961.

שיעור ההשתתפות של גברים חרדיים בכוח העבודה נמוך משיעור ההשתתפות של שאר האוכלוסייה.<sup>27</sup> הגברים החרדיים מתנהגים באופן ייחודי מאוד, וקשה למצוא מקבילות נוספות להתנהגות זו. גם בקהילות חרדיות בחו"ל, אשר הטיפוס האידיאלי מבחינתן הוא 'מי שתורתו אומנתו', שיעור ההשתתפות של הגברים גבוה בהרבה מזה של הגברים החרדים בישראל.

<sup>48</sup> את החישובים להלן ערכנו דרך אתרי האינטרנט של רשות המיסים, לחישוב נקודות הזיכוי השתמשנו במחשבון נקודות זיכוי, ולחישוב גובה המס השתמשנו במחשבון מס הכנסה.

<sup>49</sup> הצעת חוק מס הכנסה (הגדלת נקודות זיכוי להורים) (הוראת שעה), התשע"ז, 2017.

<sup>50</sup> על היותו תושב ישראל.

<sup>51</sup> על היותה אישה.

כמובן שגם אם מכירים בכך שמס הכנסה אמור להיות מוטל על הגידול ביכולת הצריכה, ניתן להצדיק באופן חלקי פער בין תוצאות המס של גברים לנשים, כתמריץ להשתתפות בשוק העבודה, או לחלופין, כהכרה בערכו הכלכלי של בן זוג שאינו עובד, ויכול להקדיש את זמנו לעבודות בית וכדומה.